
м
V    ___ J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1? августа 2021 года № 574-пп

Иркутск

О должностных лицах исполнительных органов государственной власти
Иркутской области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2 
Закона Иркутской области от 11 июля 2019 года № 64-03  

«Об административной ответственности за неисполнение решения 
антитеррористической комиссии в Иркутской области»

В соответствии с частями 2, 3 статьи 3 Закона Иркутской области 
от 11 июля 2019 года № 64-03 «Об административной ответственности за 
неисполнение решения антитеррористической комиссии в Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень должностных лиц исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 2 Закона Иркутской области от 11 июля 2019 года № 64-03 «Об 
административной ответственности за неисполнение решения 
антитеррористической комиссии в Иркутской области» (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 
Иркутской области
от 17 августа 2021 года 
№ 574-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 

СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ 
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЕЙ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 11 ИЮЛЯ 2019 ГОДА № 64-03 

«ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА 
НЕИСПОЛНЕНИЕ РЕШЕНИЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ»

1. Составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 2 Закона Иркутской области от 11 июля 2019 года 
№ 64-03 «Об административной ответственности за неисполнение решения 
антитеррористической комиссии в Иркутской области», уполномочены 
следующие должностные лица исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области:

1) министр;
2) первый заместитель министра;
3) заместитель министра.
2. Пункт 1 настоящего перечня распространяется на должностных лиц 

следующих исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области:

1) министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области;
2) министерство здравоохранения Иркутской области;
3) министерство имущественных отношений Иркутской области;
4) министерство культуры и архивов Иркутской области;
5) министерство образования Иркутской области;
6) министерство социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области;
7) министерство спорта Иркутской области;
8) министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области;
9) министерство экономического развития и промышленности Иркутской 

области.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области — Председатель 
Правительства Иркутской области


